
ANEXO

Apellidos y Nombre: Milano Núñez, Rocío.

Centro Directivo: D.G. de Infraestructuras, Equipamiento y Servicios.

Código R.P.T.: 51230.

Denominación del puesto: Jefe de Servicio de Gestión de Centros
Públicos.

Grupo: A1.

Nivel: 28.

Complemento específico: 16.

Administración: Administraciones Públicas.

Localidad: Valladolid.

ORDEN EDU/2338/2009, de 18 de diciembre, por la que se resuelve
convocatoria pública para cubrir mediante el sistema de libre desig-
nación el puesto de trabajo que se cita.

Por Orden EDU/2163/2009, de 16 de noviembre, («B.O.C. y L.» de
24 de noviembre de 2009), se anunció convocatoria pública para cubrir
mediante el sistema de libre designación el puesto de trabajo que en el
Anexo de dicha Orden se citaba.

Visto el informe del titular del órgano superior al que figura adscrito
el puesto convocado, y en uso de las atribuciones que me confiere el
artículo 26 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad de Castilla y León y de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 48 y 51 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la
Función Pública de Castilla y León.

RESUELVO

Primero.– Adjudicar el puesto de trabajo que se relaciona en el Anexo
de esta Orden al funcionario que se cita.

Segundo.– El funcionario designado para ocupar el puesto de trabajo
mencionado deberá cesar, en su caso, en su anterior destino y tomar pose-
sión del nuevo en el plazo reglamentariamente establecido.

Tercero.– De las diligencias de cese y toma de posesión que se for-
mulen, deberán remitirse copias al Registro General de Personal dentro
de los tres días siguientes a aquél en se produzcan.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Valladolid en el plazo de dos meses con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con
lo establecido en los artículo 8.2 y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Igualmente,
con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposi-
ción ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente a su publicación, según lo dispuesto en los artículos 116
y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 18 de diciembre de 2009.

El Consejero,
Fdo.: JUAN JOSÉ MATEOS OTERO

ANEXO

Apellidos y Nombre: Buendía Buendía, Mercedes.

Centro Directivo: D.G. de Planificación, Ordenación e Inspección
Educativa.

Código R.P.T.: 51287.

Denominación del puesto: Técnico Asesor.

Grupo: A1.

Nivel: 26.

Complemento específico: 14.

Administración: Administraciones Públicas.

Localidad: Valladolid.

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DEL PÁRAMO
(LEÓN)

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2009, del Ayuntamiento de
Santa María del Páramo (León), por la que se nombra a D.ª Silvia
Senra Cadenas funcionaria de carrera de este Ayuntamiento, en el
puesto de Técnico de Grado Medio de Administración General.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 17 de noviembre de 2009, en vir-
tud de las competencias que le otorga el Art. 21.I.h) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, modificada por la Ley 11/2009, de 21 de abril, y de conformi-
dad con la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se ha nom-
brado funcionaria de carrera de este Ayuntamiento, conforme al siguien-
te detalle:

Denominación: Técnico de Grado Medio.

Escala: Administración General. Subescala: Técnica.

Grupo: A – Subgrupo: A2.

Titular: D.ª SILVIA SENRA CADENAS, con D.N.I. núm.:
9.767.882-N.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 27.l
del Decreto 67/1999, de 15 de abril, de la Junta de Castilla y León, en
relación con el artículo 92.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local.

Santa María del Páramo, 17 de diciembre de 2009.

El Alcalde,
Fdo.: MIGUEL ÁNGEL DEL EGIDO LLANES

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2009, de la Dirección General de
Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y
León, por la que se aprueba y publica la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la
condición de Personal Estatutario Fijo en plazas de Auxiliar Admi-
nistrativo, del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las
vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/944/2008, de 29
de mayo («B.O.C. y L.» n.º 111 de 11 de junio de 2008), por la que se
convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal esta-
tutario fijo en plazas de Auxiliar Administrativo, del Servicio de Salud de
Castilla y León y para la constitución de la bolsa de empleo de esta cate-
goría, y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador
según lo previsto en la base novena de dicha Orden y de acuerdo con la
resolución de los recursos interpuestos, esta Dirección General 

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes que
han superado el citado proceso selectivo, por el orden de puntuación
obtenido, según figura en el Anexo I, de acuerdo con lo establecido en la
base 9.2 de la Orden SAN/944/2008, de 29 de mayo.

B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35881



Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del
día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial de Castilla y León», los aspirantes relacionados en el Anexo I
deberán presentar escrito remitido a la Dirección General de Recursos
Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (Paseo de
Zorrilla n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o Pasaporte,
debidamente compulsada.

b) Fotocopia debidamente compulsada del título de Graduado Esco-
lar, Técnico de Formación Profesional o título equivalente.

Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equi-
valentes a la exigida, habrán de citar la disposición legal en que se
reconozca la homologación o equivalencia o, en su caso, aportar
certificación expedida en tal sentido por el órgano competente del
Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano de la
Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de
otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la homolo-
gación de su título en el Estado español.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado del servi-
cio mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni hallarse
Inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de funciones
públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II.

d) Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad ni
defecto físico que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones.

e) Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapa-
cidad deberán acreditar su capacidad para desempeñar las tareas
que corresponden a las plazas objeto de la convocatoria, mediante
certificación de los órganos administrativos correspondientes en
materia de servicios sociales. 

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los docu-
mentos señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las con-
diciones exigidas en la convocatoria mediante cualquier prueba admisi-
ble en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza
mayor, no presentasen la documentación exigida, o del examen de la

misma se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos señalados en la
citada Orden de convocatoria, no podrán ser nombrados personal estatu-
tario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas
sus actuaciones, y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podi-
do incurrir por falsedad en la solicitud de participación. 

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo,
los aspirantes, en función de las plazas vacantes que se relacionan en el
Anexo III de la presente Resolución, deberán cumplimentar y presentar
el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, indicando por
orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan supe-
rado el proceso selectivo por orden de puntuación. Los aspirantes que
acceden por el turno de promoción interna tendrán preferencia para la
elección de plaza sobre el resto de los aspirantes.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una
vez comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará
en el «Boletín Oficial de Castilla y León» el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo, en la categoría de Auxiliar Administrativo del Servi-
cio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado el
proceso selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, los interesados podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación.
Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposi-
ción ante el órgano que dictó el acto administrativo en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación, según lo establecido
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 18 de diciembre de 2009.

La Directora General
de Recursos Humanos,

Fdo.: ESPERANZA VÁZQUEZ BOYERO

35882 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249

ANEXO I



B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35883



35884 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249



B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35885



35886 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249



B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35887

ANEXO II



35888 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN.– «AUXILIAR ADMINISTRATIVO»



B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35889



35890 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249



B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35891



35892 Martes, 29 de diciembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 249



CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2009, de la Dirección General
de Relaciones Institucionales y Acción Exterior, por la que se orde-
na la publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León» del
«Convenio de Colaboración entre el Consejo Superior de Deportes,
la Consejería de Cultura y Turismo de la Junta de Castilla y León,
el Ayuntamiento de Soria, la Diputación Provincial de Soria y la
Fundación Centro de Alto Entrenamiento y Promoción Deportiva
de la provincia de Soria para la construcción de un Edificio de Usos
Múltiples destinado al Centro de Tecnificación Deportiva de Soria».

En virtud del artículo 8.º 4 del Decreto 248/1998, de 30 de noviem-
bre, por el que se regula el funcionamiento del Registro General de Con-
venios de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, esta
Dirección General ordena la publicación del CONVENIO DE COLA-
BORACIÓN ENTRE EL CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES, LA
CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO DE LA JUNTA DE CAS-
TILLA Y LEÓN, EL AYUNTAMIENTO DE SORIA, LA DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE SORIA Y LA FUNDACIÓN CENTRO DE ALTO
ENTRENAMIENTO Y PROMOCIÓN DEPORTIVA DE LA PROVIN-
CIA DE SORIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO DE
USOS MÚLTIPLES DESTINADO AL CENTRO DE TECNIFICACIÓN
DEPORTIVA DE SORIA, que figura como Anexo a esta Resolución
(2008/I/56).

Valladolid, 27 de noviembre de 2009.

La Directora General,
Fdo.: MARÍA DE DIEGO DURÁNTEZ

ANEXO

CONVENIO DE COLABORACIÓN
ENTRE EL CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES,

LA CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO DE LA JUNTA
DE CASTILLA Y LEÓN, EL AYUNTAMIENTO DE SORIA,

LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SORIA
Y LA FUNDACIÓN CENTRO DE ALTO ENTRENAMIENTO
Y PROMOCIÓN DEPORTIVA DE LA PROVINCIA DE SORIA

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO
DE USOS MÚLTIPLES DESTINADO AL CENTRO

DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA DE SORIA

En Soria, el día 28 de noviembre de 2008.

REUNIDOS

D. Jaime Lissavetzky Díez, Secretario de Estado-Presidente del Con-
sejo Superior de Deportes, en virtud del nombramiento en Real Decreto
475/2008, de 14 de abril («B.O.E.» n.º 91), actuando en calidad de Presi-
dente del Consejo Superior de Deportes y en uso de las atribuciones que
le confiere el Real Decreto 2195/2004 de 25 de noviembre («B.O.E.» n.º 285).

D.ª María José Salgueiro Cortiñas, Consejera de Cultura y Turismo de
la Junta de Castilla y León, actuando en nombre y representación de esta
Consejería, en virtud del nombramiento realizado mediante Acuerdo
11/2007, de 2 de julio, del Presidente de la Junta de Castilla y León, y en
uso de las atribuciones que le confiere el artículo 26.1.a) y l) de la Ley
3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad de Castilla y León, y autorizada para este acto por Acuerdo de 23
de octubre de 2008, de la Junta de Castilla y León.

D. Domingo Heras López, en calidad de Presidente de la Diputación
Provincial de Soria, en virtud del Acuerdo del Pleno de la Corporación
Provincial de 9 de mayo de 2008. 

D. Carlos Martínez Mínguez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Soria, en virtud del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 16 de
junio de 2007, y Presidente de la «Fundación Centro de Alto Entrena-
miento y Promoción Deportiva de la Provincia de Soria», conforme a las
atribuciones que le confiere el artículo 20 de sus Estatutos, incorporados
a la escritura fundacional otorgada ante el Notario del Ilustre Colegio de
Burgos, D. Gonzalo López Escribano, en fecha 12 de diciembre de 2002,
número 2.305 de su protocolo. 

Actuando en razón de sus respectivas competencias y reconociéndo-
se poderes y facultades suficientes para formalizar el presente Convenio
de Colaboración,

EXPONEN

I.– El desarrollo del deporte de alto nivel exige la creación de un
marco idóneo que favorezca su práctica y permita a los deportistas de alto
nivel desarrollar sus entrenamientos en instalaciones adecuadas a tales
fines.

II.– La Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, determina en su
artículo 1 que «La práctica del deporte es libre y voluntaria. Como factor
fundamental de la formación y del desarrollo integral de la personalidad,
constituye una manifestación cultural que será tutelada y fomentada por
los poderes públicos del Estado».

Asimismo, en el artículo 6.2. establece que «La Administración del
Estado, en colaboración con las Comunidades Autónomas, cuando pro-
ceda, procurará los medios necesarios para la preparación técnica y el
apoyo científico y médico de los deportistas de alto nivel, así como su
incorporación al sistema educativo y su plena integración social y profe-
sional» y en el artículo 8 que «corresponde al Consejo Superior de Depor-
tes, elaborar y ejecutar, en colaboración con las Comunidades Autónomas
y, en su caso, con las Entidades Locales, los planes de construcción y
mejora de las instalaciones deportivas para el desarrollo del deporte de
alta competición».

III.– La Comunidad de Castilla y León, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 70.1.33.º del Estatuto de Autonomía ostenta la competencia
exclusiva en materia de «promoción de la educación física, del deporte y
del ocio». En virtud de ello, se aprobó la Ley 2/2003, de 28 de marzo, del
Deporte de Castilla y León, la cual señala en el artículo 4.h), como uno
de los principios rectores de la política deportiva de la Comunidad de
Castilla y León, la «promoción del deporte de competición de ámbito
regional y apoyo al deporte de alta competición de los deportistas de la
Comunidad, en colaboración con las Federaciones Deportivas, y en coor-
dinación con la Administración General del Estado».

B.O.C. y L. - N.º 249 Martes, 29 de diciembre 2009 35893

IV.  OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS


